



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DE 3.268,00 M² DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA-SP
PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
ENDEREÇO: PROLONGAMENTO DA RUA 10 E AVENIDA 17A - ENTORNO DO CEMITÉRIO

RESP. TÉCNICO: SAID ABOU HAMMINE FILHO
Nº CREA: 506.301.169-7
A.R.T. Nº: 28027230221414680

REFERÊNCIA 1: CDHU/CPOS Nº 187 BDI 1: 20,34%
REFERÊNCIA 2: - BDI 2: -
REFERÊNCIA 3: - DATA: set/22

ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL	%	ABC
1 GUIA E SARJETA								R\$ 39.374,65	6,43%	
1.1	CDHU/CPOS	54.06.150	Execução de perfil extrusado no local	M3	26,60	R\$ 1.230,06	R\$ 1.480,25	R\$ 39.374,65	6,43%	C
2 DRENAGEM								R\$ 573.264,76	93,57%	
2.1	CDHU/CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 869,24	R\$ 1.046,04	R\$ 6.276,24	1,02%	C
2.2	CDHU/CPOS	54.01.210	Base de brita graduada	M3	653,60	R\$ 224,10	R\$ 269,68	R\$ 176.262,85	28,77%	B
2.3	CDHU/CPOS	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	3.268,00	R\$ 15,70	R\$ 18,89	R\$ 61.732,52	10,08%	C
2.4	CDHU/CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	3.268,00	R\$ 7,78	R\$ 9,36	R\$ 30.588,48	4,99%	C
2.5	CDHU/CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	98,04	R\$ 1.702,15	R\$ 2.048,37	R\$ 200.822,19	32,78%	A
2.6	CDHU/CPOS	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	3.268,00	R\$ 24,81	R\$ 29,86	R\$ 97.582,48	15,93%	C
CUSTO TOTAL DA OBRA:								R\$ 612.639,41	100,00%	

GUAÍRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022


RESP. TÉCNICO:
SAID ABOU HAMMINE FILHO
506.301.169-7
28027230221414680